
All. A) alla proposta di delibera di G.C. n. 30 del 17/03/2021 

 

1) TARIFFE PER LE OCCUPAZIONI DI SUOLO E SPAZI PUBBLICI 

 

ZONA 1 ZONA 2 

  

Permanente = € /mq  45,00 Permanente = €/mq  30,00 

  

Temporanea = €/ mq   0,90 Temporanea = €/mq   0,60 

  

 

ZONA 1 TEMPORANEA X MQ 

X GG 

PERMANENTE X MQ 

X ANNO 

SPETTACOLO VIAGGIANTE (*) € 0,18 -- 

ATTIVITA’ EDILIZIA € 0,90 € 45,00 

MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI, SPORTIVE 

(FINI NON ECONOMICI) 

€ 0,45 € 22,50 

 

• Per le occupazioni temporanee aventi durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con 

carattere ricorrente la tariffa è ridotta del 50%, incluso lo spettacolo viaggiante che si considera a 

carattere ricorrente. 

• Per le occupazioni realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia la tariffa è ridotta del 50%. 

 (*) FINO A 100 MQ SUP. INTERA – DA 101 MQ IN POI LA SUP. VA CALCOLATA AL 50% 

 

ZONA 2 TEMPORANEA 

x MQ x GG 

PERMANENTE x MQ x 

ANNO 

SPETTACOLO VIAGGIANTE (*) € 0,12 -- 

ATTIVITA’ EDILIZIA € 0,60 € 30,00 

MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI, SPORTIVE 

(FINI NON ECONOMICI) 

€ 0,30 € 15,00 

 

• Per le occupazioni temporanee aventi durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con 

carattere ricorrente la tariffa è ridotta del 50%, incluso lo spettacolo viaggiante che si considera a 

carattere ricorrente. 

• Per le occupazioni realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia la tariffa è ridotta del 50%. 

(*) FINO A 100 MQ SUP. INTERA – DA 101 MQ IN POI LA SUP. VA CALCOLATA AL 50% 

 

 TARIFFA x UTENZA 

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON CAVI E CONDUTTURE 1,50(*) 

 

(*) L’ammontare del canone non può essere inferiore a € 800,00. 



 

2) TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

TARIFFA PERMANENTE 30,00 

TARIFFA TEMPORANEA 0,60 

 

CATEGORIA NORMALE E LUMINOSA 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

fino a 1,00 MQ 1 0,040 0,067 

>1,00 MQ = 5,00 MQ 1 0,042 0,070 

>5,00 MQ = 8,00 MQ 1 0,062 0,104 

>8,00 MQ 1 0,082 0,137 

fino a 1,00 MQ     LUMINOSI 1 0,078 0,130 

>1,00 MQ = 5,00 MQ LUMINOSI 1 0,082 0,137 

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 1 0,122 0,204 

>8,00 MQ      LUMINOSI 1 0,163 0,271 

       

fino a 1,00 MQ 365 11,36 0,38 

>1,00 MQ = 5,00 MQ 365 12,00 0,40 

>5,00 MQ = 8,00 MQ 365 18,00 0,60 

>8,00 MQ 365 24,00 0,80 

fino a 1,00 MQ     LUMINOSI 365 22,72 0,76 

>1,00 MQ = 5,00 MQ LUMINOSI 365 24,00 0,80 

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 365 36,00 1,20 

>8,00 MQ      LUMINOSI 365 48,00 1,60 

 

DIFFUSIONI VARIE 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

VOLANTINAGGIO 1 2,07 3,45 

SONORA CN 1 6,20 10,33 

 

STRISCIONI: PERIODO MINIMO DI ESPOSIZIONE 15 GIORNI E MULTIPLI DI 15 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

STRISCIONI  fino a 1,00 MQ 15 11,36 18,94 

STRISCIONI  da 1,00 MQ a 5,00 MQ 15 12,00 20 

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 15 18,00 30 

STRISCIONI  >8,00 MQ 15 24,00 40 

  
 

    

STRISCIONI  fino a 1,00 MQ 30 22,73 37,88 

STRISCIONI  da 1,00 MQ a 5,00 MQ 30 24,00 40 

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 30 36,00 60 

STRISCIONI  >8,00 MQ 30 48,00 80 



  
 

    

STRISCIONI  fino a 1,00 MQ 45 34,09 56,82 

STRISCIONI  da 1,00 MQ a 5,00 MQ 45 36,00 60 

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 45 54,00 90 

STRISCIONI  >8,00 MQ 45 72,00 120 

 

PUBBLICITA’ SUI VEICOLI: PERIODO MINIMO DI ESPOSIZIONE 30 GIORNI E MULTIPLI DI 30 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GIORNI TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 365 18,00 0,6 

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 365 27,00 0,9 

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 365 36,00 1,2 

  
 

    

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 30 1,81 3,01 

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 30 2,71 4,52 

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 30 3,61 6,02 

  
 

    

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 60 3,61 6,02 

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 60 5,42 9,03 

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 60 7,23 12,04 

  
 

    

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 90 5,42 9,03 

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 90 8,13 13,55 

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 90 10,84 18,06 

 

PANNELLI LUMINOSI: ESPOSIZIONE MINIMA ANNUA 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GIORNI TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

Pannelli luminosi  fino a 1,00 MQ 365 33,30 1,11 

Pannelli luminosi da 1,01 MQ fino a 5,00MQ 365 35,10 1,17 

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ 365 52,50 1,75 

Pannelli luminosi  >8,00 MQ 365 70,20 2,34 

Pannelli luminosi in proprio  fino a 1,00 MQ 365 16,80 0,56 

Pannelli luminosi in proprio da 1,01 MQ fino a 5,00MQ 365 17,70 0,59 

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,00 MQ 365 26,40 0,88 

Pannelli luminosi in proprio  >8,00 MQ 365 35,10 1,17 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI MANIFESTI O 

ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE 

TIPOLOGIA GIORNI TARIFFE 2021 COEFFICIENTE 

Proiezioni/diap. 1 2,07 3,45 

Aeromobili 1 49,58 82,64 

Palloni frenati 1 24,79 41,32 

Locandine 1 1,14 1,9 

 



 

3) TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI 

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI 

TARIFFA STANDARD € 0,60 

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30 

MAGGIORAZIONE 72,00% 124,00% 175,00% 226,00% 278,00% 

TOTALE € 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27 

COEFFICIENTE 1,72 2,24 2,75 3,27 3,79 

 

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 
  

FOGLI 1 

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 
  

FOGLI 2 

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 
  

FOGLI 4 

MANIFESTI DI M. 6x3   FOGLI 24 

 

• PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL DIRITTO E’ MAGGIORATO DEL 50%. 

• PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL DIRITTO E’ MAGGIORATO DEL 50%. 

• PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL DIRITTO E' MAGGIORATO DEL 100%. 

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da 

affiggere o entro i due giorni successivi, ovvero per le ore notturne dalle 20.00 alle 07.00, o nei giorni festivi, 

è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del canone, con un minimo di Euro 30,00 per ciascuna 

commissione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) TARIFFE MERCATI 

 

TARIFFA STANDAR ANNUALE 

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici destinati a mercati realizzati anche in strutture 

attrezzate, la tariffa annua per mq è la seguente:  

CATEGORIA UNICA € 30,00 

 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 

Per le occupazioni temporanee e periodiche di suolo e spazi pubblici destinati a mercati realizzati anche in 

anche in strutture attrezzate, la tariffa giornaliera per mq è la seguente: 

CATEGORIA UNICA € 0,60 

da applicarsi in base ai coefficienti sotto indicati: 

TABELLA DEI COFFICIENTI DI VALUTAZIONE ECONOMICA PER LE SPECIFICHE ATTIVITA’ ESERCITATE DAI 

TITOLARI DELLE CONCESSIONI DESTINATE A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTI 

OCC.TEMPORANEE  

Occupazioni realizzate in mercati fino a 6 ore 0,50 

Occupazioni realizzate in mercati fino a 9 ore 1 

Occupazioni realizzate fuori dai mercati  0,80 

Occupazioni realizzate da produttori agricoli  0,50 

Occupazioni realizzate da spuntisti 0,50 

Occupazioni realizzate in occasione di Fiere 1,25 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni e sagre 0,70 

 

TABELLA DELLE TARIFFE PER LE SPECIFICHE ATTIVITA’ ESERCITATE DAI TITOLARI DELLE CONCESSIONI 

DESTINATE A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE TARIFFA 

GIORNALIERA 

PER MQ.  

Occupazioni realizzate in mercati fino a 6 ore 0,30 

Occupazioni realizzate in mercati fino a 9 ore 0,60 

Occupazioni realizzate fuori dai mercati  0,48 

Occupazioni realizzate da produttori agricoli  0,30 

Occupazioni realizzate da spuntisti 0,30 

Occupazioni realizzate in occasione di Fiere 0,75 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni e sagre 0,42 

  

• Per le occupazioni nei mercati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale è applicata 

una riduzione del 40% sul canone complessivamente determinato. 


